



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Statssekretæren

Hongkong Norge
v/ Arne Melsom

Oslo, 28 oktober 2022

Svar på brev om arbeidstakerrettigheter

Det vises til e-post til Utenriksdepartementet 8. august, samt til opprinnelig henvendelse av 7. juni med tittel «Arbeidstakerrettigheter og frihandel med Kina».

Norge uttrykker jevnlig bekymring for menneskerettighetssituasjonen i Kina, inkludert i Hongkong. Regjeringen legger stor vekt på at kinesiske myndigheter respekterer sine menneskerettighetsforpliktelser, herunder ILOs kjernekonvensjoner. I forbindelse med inngåelsen av frihandelsavtalen mellom EFTA og Hongkong i 2011 ble det også inngått en avtale om arbeidstakerrettigheter. Vi ønsker at partene i frihandelsavtalene bekrefter at de forplikter seg til å etterleve internasjonale konvensjoner og erklæringer de har gitt sin tilslutning til.

Vi arbeider for å fremme både menneskerettighetene og norske næringsinteresser. De pågående forhandlingene med Kina om en frihandelsavtale har som målsetning å gi norske næringslivsaktører bedre betingelser og mer forutsigbarhet.

I tillegg forhandler Norge og Kina en avtale om arbeidstakerrettigheter med felles målsetninger og ambisjoner innenfor arbeidslivsstandarder og anstendig arbeidsliv. I den sammenheng er det positivt at Kina nylig ratifiserte ILO-konvensjonene 29 og 105 om tvangsarbeid.

Norge og EFTA har handelsavtaler med flere land hvor menneskerettighetene er under press. Norsk næringsliv som er aktive i Kina, inkludert Hongkong, forventes å etterleve OECDs retningslinjer og FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, samt gjøre risikovurderinger i tråd med den nye åpenhetsloven. Vi oppfordrer norsk næringsliv ute til å arbeide for arbeidstakerrettigheter internasjonalt, fordi dette styrker mellomstatlig samarbeid. Samtidig er innspill og forventninger fra sivil samfunn viktig for å sikre at alle hensyn er belyst.

Vi vil fortsette å ta opp menneskerettighetssituasjonen både direkte med kinesiske myndigheter, og internasjonalt gjennom FN.

Med vennlig hilsen

A large black rectangular redaction box covering the signature of Erling Rimestad.

Erling Rimestad